КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

УЗЛОВСКИЙ РАЙОН
(комитет образования Узловского района)

ПРИКАЗ

12.09.2022 № 135.Д

г. Узловая

О реализации программ профессионального обучения (обучения первой профессии)
для обучающихся 8-11-х классов общеобразовательных организаций

Узловского района в 2022 году

В соответствии с распоряжением правительства Тульской области от 15.07.2019 №
442-р «Об утверждении концепции создания в Тульской области центра опережающей
профессиональной подготовки», на основании приказа министерства образования Тульской
области от 09.09.2022 № 1703 «О реализации программ профессионального обучения
(обучения первой профессии) для обучающихся 8-11-х классов общеобразовательных
организаций Тульской области в 2022 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Руководителям общеобразовательных организаций:

организовать участие образовательной организации в реализации программ
профессионального обучения (обучение первой профессии) для обучающихся 8-11 классов
(далее - Проект) в период с сентября по декабрь 2022 года на базе государственных
профессиональных образовательных учреждений (Приложение № 1);
- информировать обучающихся 8-11 классов и их родителей (законных представителей) о
возможности обучения первой профессии в срок до 13.09.2022;
- организовать размещение информации о Проекте на официальном сайте образовательной
организации и в социальных сетях в срок до 13.09.2022;
- направить на адрес электронной почты 01ga.Sitniokova@tularegion.org информацию об
участии образовательной организации в Проекте по прилагаемой форме (Приложение № 2)
в срок не позднее 14.09.2022.

2. Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителя
председателя комитета образования О.А. Трегубову.

М.М. Генералова

Е.А.Сафонова

mailto:01ga.Sitniokova@tularegion.org